
Uchwała Nr XVI/144/16 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 lutego 2016 r.     

 

w sprawie wyznaczenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy 

do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (j.t.Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 zmiany Dz.U z 2015r. poz.1045, 

poz.1890) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz.195) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy  

do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego na podstawie ustawy z dnia  

11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz.195). 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/144/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 lutego 

2016 r. w sprawie wyznaczenia Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łobżenicy do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego 

 

 

Zgodnie z art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ) ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 

zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

Przepis z art.  53 ust. 1 z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz.195) stanowi, iż organy gminy i województwa do dnia wejścia w 

życie ustawy wyznaczą lub utworzą jednostki organizacyjne właściwe do realizacji zadań z 

zakresu świadczenia wychowawczego. Przepisy art. 10 ust. 2 i 3 i art. 11 ust. 2 stosuje się. 

      Ustawa ta wejdzie w życie z dniem 1 kwietnia 2016r. za wyjątkiem art.53, który wszedł w 

życie z dniem jej ogłoszenia, tj. dnia 17 lutego 2016r.  

Postanowiono wyznaczyć Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, 

który jest jednostką organizacyjną Gminy jako podmiot, który będzie realizował zadania z 

zakresu świadczenia wychowawczego wynikające z ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci, ponieważ jednostka ta ze względu na zakres swoich dotychczasowych 

zadań oraz zatrudnioną w niej kadrę, najlepiej będzie realizować te zadania. 

      Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 


